

N:o 155.

Af herr **David Bergström**, om skrifvelse till Kongl. Maj:t
 angående meddelande af redogörelse för de af Kongl. Maj:t
 eller på grund af Kongl. Maj:ts bemyndigande tillsatta
 komitéers och liknande beredningars verksamhet m. m.

Såsom redan i en annan motion vid innevarande riksdag (n:o 119 i Andra Kammaren, af herr C. J. Öberg) blifvit framhållet, har regeringen, framför allt när det gäلت frågor af större betydighet, allt mer och mer börjat tillita biträde af komitéer, för att med stöd af den allsidiga och grundliga utredning, man på denna väg beräknat vinna, bereda möjlighet för en lösning af dessa frågor. Särskildt på sista tiden har ett betydande antal komitéer varit i verksamhet, och i många fall har Riksdagen sjelf anvisat denna väg för viktiga ärendens beredande.

Då komitéarbetet på detta sätt blifvit ett led och ett ytterst viktigt led i hela det förberedande lagstiftningsarbetet, vore det gifvetvis af stort intresse för Riksdagen att åtminstone i hufvuddragen erhålla kännedom om fortgången af de olika komitéernas verksamhet. Något slags öfversigt häröfver meddelas emellertid icke för närvarande åt Riksdagen, och för den enskilde riksdagsmannen torde det ofta vara rätt besvärligt att erhålla upplysningar om, huru långt man hunnit i behandlingen af den eller den frågan.

Denna nu påpekade brist borde lätt kunna afhjelpas. Det bör vara ringa besvär för vederbörande departementschefer att infordra och för vederbörande komité-ordförande och -sekreterare att inkomma med upplysningar

om, huru långt de olika komitéernas arbeten under året fortskridit. Och dessa upplysningar, som naturligtvis icke behöfva sväfva ut på bredden, böra lätteligen kunna sammanföras till en kortfattad redogörelse, hvilken kan såsom bihang till »Berättelsen om hvad i rikets styrelse sedan sista riksdags sammanträde sig tilldragit» eller annorledes meddelas Riksdagen.

Då jag från flere olika håll inom Riksdagen förspört, att man finner en dylik redogörelse önskvärd, tillåter jag mig härmed hemställa,

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t ville, såsom bihang till »Berättelsen om hvad i rikets styrelse sedan nästföregående lagtima riksdags sammanträde sig tilldragit» eller annorledes, årligen meddela Riksdagen redogörelse för de af Kongl. Maj:t eller på grund af Kongl. Maj:ts bemyndigande tillsatta komitéers och liknande beredningars verksamhet, med uppgift om när respektive komitéer blifvit tillsatta, hvilka deras ledamöter äro, mellan hvilka tider de eller deras subkomitéer under det senaste året sammanträdt, samt huru långt deras arbete under senaste året fortskridit.

Stockholm den 23 februari 1900.

David Bergström.